Законодательное Собрание
Иркутск9й/о/

№ ПЗ , • .

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952)241-773

Е-таП: таИ@§0У1гк.ги

20.03.2023 № 02-01-2982/23

на№ Исх. 515 от 28.02.2023

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1147 «О внесении изменений в
отдельные законы Иркутской области» (далее - проект закона) рассмотрен.

В целом концепция проекта закона поддерживается.
Вместе с тем следует принять во внимание, что в соответствии со статьей 6

Закона Иркутской области от 7 ноября 2022 года № 89-03 «О преобразовании
Казачинского и Мартыновского муниципальных образований Казачинско-Ленского
района Иркутской области и о внесении изменений в Закон Иркутской области
«О статусе и границах муниципальных образований Казачинско-Ленского района
Иркутской области» до формирования органов местного самоуправления вновь
образованного Казачинского сельского поселения Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области полномочия по решению вопросов
местного значения Казачинского муниципального образования, Мартыновского
муниципального образования на соответствующих территориях осуществляют
органы местного самоуправления, которые на день создания вновь образованного
Казачинского сельского поселения Казачинско-Ленского муниципального района
Иркутской области осуществляли полномочия по решению вопросов местного
значения на этих территориях. В настоящее время органы местного самоуправления
вновь образованного Казачинского сельского поселения Казачинско-Ленского
муниципального района Иркутской области не сформированы. Кроме того, бюджет
Мартыновского муниципального образования утвержден на 2023 год и действует по
31 декабря 2023 года.

Исключение в 2023 году Мартыновского муниципального образования из
приложений к соответствующим законам Иркутской области повлечет за собой
невозможность исполнения ряда полномочий по решению вопросов местного
значения, отдельных переданных государственных полномочий. В связи с этим
положения, касающиеся Мартыновского муниципального образования, подлежат
исключению из проекта закона либо проект закона надлежит откорректировать в
части вступления в законную силу указанных положений.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Кобзсв Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

В.А. Галацан

(3952) 25-64-78

|Законодательное Собрание
Мркутскойлбд^зти

листзх, индекс,,